

TRANSFORM AF 1994 ApS

Jægersborgvej 1
9520 Skørping

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

22/05/2019

Jørgen Løgstrup
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	4
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden TRANSFORM AF 1994 ApS
 Jægersborgvej 1
 9520 Skørping

 Telefonnummer: 33911109
 Fax: 33911103

 CVR-nr: 18172984
 Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

Ledelsesberetning

Aktivitet

Virksomhedens aktivitet består i salg og projektering af anlæg til rensning efter biologiske rensningsmetoder.

Væsentlige begivenheder i regnskabsåret

Regnskabsåret blev præget af høj markedsaktivitet i henholdsvis Mellemøsten, Uganda og Kenya med besøg, udstillinger og projektudarbejdelser. I Uganda er der etableret datterselskaber henholdsvis Rootzone Africa Ltd og Biofertilizer Africa Ltd. Med eget kontor. Der er oprettet selskab Transform Bio i Kenya. EU-verifikation af rodzonemetoden til rensning af olieholdigt spildevand og slam forelå godkendt pr. 18.1.2018.

Der er gennemført markedsanalyse af rodzoneanlæg i Kenya ligesom der er etableret datterselskab. Markedsanalyse er ligeledes igangsat i Rwanda.

Det regnskabsmæssige resultat

Årets resultat blev et underskud på tdkr. 700, hvilket må betragtes som utilfredsstillende. Underskuddet skyldes det høje aktivitetsniveau, udgifter til markedsføring i Østafrika og Mellemøsten. Udgifterne forventes dækket ind af aftaler indgået efter regnskabsårets udløb.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er indgået aftale om etablering af Biofertilizer anlæg i Iganga, Entebbe og Mbarera. Der er monteret og klargjort en Rodzone container i Uganda.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er ændret i forhold til foregående periode.

Generelt

Årsregnskabet for TRANSFORM AF 1994 ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Ændringer i anvendt regnskabspraksis

Der er ikke sket ændringer i anvendt regnskabspraksis .

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle de omkostninger, der er afholdt for at opnå indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og passiver til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be -eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afholdes for at opnå

årets nettoomsætning. Handelsvirksomhederne indregner vareforbrug og de producerende virksomheders produktionsomkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forsknings- og udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktivrede udviklingsomkostninger.

Endvidere indregnes reservation til tab på entreprisekontrakter.

Salgs- og distributionsomkostninger

Omfatter omkostninger til markedsføring og salgsaktiviteter, herunder rejser og møder

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostningerne indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til regnskab og revision, advokater samt kontoromkostninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og - tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsprojekter, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelse af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Gældsforpligtelser

Gæld måles til den nominelle restgæld på balancedagen

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttoresultat		-305.194	-151.162
Personaleomkostninger		-385.512	-400.957
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-23.538	-26.962
Resultat af ordinær primær drift		-691.707	-552.120
Andre finansielle indtægter			10.696
Øvrige finansielle omkostninger		-8.791	-28.799
Skat af årets resultat		125.968	29.356
Årets resultat		-574.530	-540.867
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-574.530	-540.867

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Goodwill		1.693.707	1.565.793
Immaterielle anlægsaktiver i alt		1.693.707	1.565.793
Produktionsanlæg og maskiner		67.007	90.545
Materielle anlægsaktiver i alt		67.007	90.545
Anlægsaktiver i alt		1.760.714	1.656.338
Tilgodehavende skat		155.324	29.356
Andre tilgodehavender		1.483.745	529.631
Tilgodehavender i alt		1.639.069	558.987
Omsætningsaktiver i alt		1.639.069	558.987
Aktiver i alt		3.399.783	2.215.325

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv.		200.000	200.000
Andre reserver		700.000	700.000
Overført resultat		-1.901.035	-1.326.555
Egenkapital i alt		-1.001.035	-426.555
Gæld til banker		46.556	97.946
Leverandører af varer og tjenesteydelser		42.079	2.290
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		177.187	177.186
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		4.125.869	2.352.951
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		9.127	11.507
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		4.400.818	2.641.880
Gældsforpligtelser i alt		4.400.818	2.641.880
Passiver i alt		3.399.783	2.215.325

Noter

1. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018
Gennemsnitligt antal ansatte	1